
 
VZN č. 2/2022 (Dodatok č. 7) 

ktorým sa mení a dopĺňa   
Všeobecne záväzné nariadenie obce Sučany č. 6/2014 o miestnych daniach 

 
Obec Sučany v zmysle § 104 f ods. 3 zákona SNR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady vydáva toto VZN č. 2/2022 (Dodatok 
č. 7), ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Sučany č. 6/2014 o miestnych 
daniach (ďalej len „VZN“). 
 

Čl. 1 
 Predmet tohto VZN 

 
A. Mení sa znenie odseku 6 a 7 ustanovenia § 25 Evidencia a platenie dane VZN č. 6/2014 

o miestnych daniach na nasledovné znenie: 
 

„ 6. Platiteľ dane je povinný doručiť správcovi dane hlásenie k dani za ubytovanie na tlačive do 
10 dní po skončení kalendárneho roka. Za každé ubytovacie zariadenie na území obce na 
samostatnom tlačive. 
7. Platiteľ dane je povinný vybratú daň za ubytovanie odviesť obci do 15 dní po skončení 
kalendárneho roka. Môže tak urobiť v hotovosti v pokladni obce, prevodom z účtu v peňažnom 
ústave alebo vkladom v hotovosti na účet obce v peňažnom ústave.“ 
  

Čl. 2 
Záverečné ustanovenie 

 
Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto VZN č. 2/2022 (Dodatku č. 7) 
ktorým sa mení a dopĺňa  č. 6 k VZN č. 6/2014 na svojom zasadnutí dňa 21.6.2022 uznesením č. 
53/2022, vyvesené bolo dňa 29.6.2022 a nadobúda účinnosť dňom 13.7.2022. 
 
 
Sučany, dňa 29.6.2022 
 
 
 
 
        
              Martin Rybár  
              starosta obce 
 
 


